

Kære medlemmer af Det Kolde Gys

Velkommen til nytårskuren 2024 –

Dette bliver ikke en overraskende tale, som den vi hørte i går aftes i Dronningens nytårstale.

Dronning Margrethe abdicerer overraskende og overgiver rollen til Kronprins Frederik 14. januar.

Vores Borgfrue abdicerer ikke, så ingen overraskelser herfra.

Vi havde vist alle håbet, at 2023 gav fred i verden

Men nu er krigsgalskaben udvidet til Israel og Gaza og krigen i Ukraine fortsætter på snart på 3. år.

Men her på Helgoland har der været meget fredeligt og kun få kontroverser - det er flot klaret med over 6000 medlemmer.

Vi havde håbet, at 2023 blev bedre for miljøet.

Der er dog lange udsigter til miljøforbedringer i hele verden- trods Cop 23's forsøg på at opnå bindende verdensaftaler.

Men her på Helgoland forsøger vi at være lidt mere miljørigtige.

Vi opdeler nu vores skrald i de skraldespande, der står på plankerne.

Alle indendørs affaldsspande er fjernet.

I dag skal vi også huske at sortere vores nytårsaffald.

Vi havde håbet, at landets inflation ville falde og give billige varer.

Desværre det har de fleste forretninger vist valgt at se gennem fingrene kan vi se med de dyre priser på hylderne.

Men Det kolde gys har fortsat en kontingentbetaling på 600kr.

Det betyder, at bader man hver dag året igennem, betaler man kun 1kr65 øre pr. badedag –

og jeg ved, at mindst 30 personer har det mål, der hedder vinterbader hver dag.

Men hvad gør man dog, når signalet/flaget er rødt, når man går over broen?

Det oplever vi jo oftere og oftere. Ak, disse klima ændringer!

Nå, man kan jo vælge at blive farveblind og så alligevel bade.

Vi havde håbet, at Mette Frederiksen havde fået udryddet alle mink i Danmark.

Det er da et emne, der har fyldt Kongressens aviser.

Men hvad lavede så den lille mink på vores brædder her i sommer?

Vi havde håbet, at vi ikke i 2023 skulle lukke landet ned.

Og heller ikke lukke Helgoland som vi måtte gøre i coronatiden
- men det var vi nødt til i to omgange pga. de meget stærke storme, som også drev ind over Amager.

Vi havde håbet, at 2023 gav masser af grødis

Men her på Helgoland var der ikke megen grødis i vandet. Kun på dåbsdagen blev bassinet fyldt op, da 31 medlemmer blev døbt.

Vi havde håbet, at Københavns kommune i 2023 havde skiftet alle de planker, der er godt slidte, møre og giver splinter i fødderne

Men nu går Det kolde gys selv i gang med at renovere vores skønne badeanstalt.
Det er et spændende projekt, vi er startet på.
Damerne bytter bassin med herrerne - og herrerne bytter med damerne –
og begge køn afgiver plads til fællesbaderne, så de to køn kan være sammen i saunaen og på brædderne året rundt.

Vores dejlige Helgoland bliver shinet op - så mon ikke 2024 bliver året, hvor vi skal megen tåle arbejdstøj og forvirring, men samtidig kan se frem til et superfint badested.

Ja, det kan godt være, at året 2023 har været et år horribilis -

Men her på Helgoland fik mangen et medlem et godt sundt grin året igennem –
vi er nemlig en Forening med sjove og festlige medlemmer, som sikrer, at alle efterlader året 2023's-problemer ude på broen –
og sikrer, at deres Helgolandnøgle kun bliver brugt af Det kolde Gys's skønne medlemmer, så vi trygt kan bade med alle, der kender og respekterer reglerne.

**Tusind Tak til alle, der gør en stor indsats for at Helgoland –
især om vinteren - er stedet,
hvor vi henter energi og overskud til livet uden for karussellen.**

Rigtig godt nytår

Skrevet af Dorrit Schoer Erlandsson